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B.1.3.3-3 FARTYGSFÖRLAGD UTBILDNING SJÖFART 

Allmänt För varje studerande som bedriver studier vid utbildningsprogrammet 

för sjöfart ingår fartygsförlagd utbildning som omfattar minst 360 

dagars (tolv månader) sjöpraktik. Fartygsförlagd utbildning är 

obligatorisk för vaktstyrmansbehörighet enligt STCW. 

Ansvarig Studiehandledaren vid sjöfartsprogrammet 

 Rederiet utser ansvariga handledare och praktikansvarig ombord. 

 Praktiska arrangemang i samband med fartygsförlagd utbildning 

handhas av studiehandledaren i samverkan med respektive 

arbetsgivare. 

 Studerande ansvarar för sin egen inlärning ombord samt att moment 

och rutiner utförs enligt praktikboken. 

Mål Den primära avsikten med fartygsförlagd utbildning är att den 

studerande får öva olika moment i sin yrkesroll och lära in rutiner och 

åtgärder. Samtidigt används ombordtiden för att den studerande 

under handledarens, befälhavarens och maskinchefens överinsyn ska 

visa sina uppnådda färdigheter. Den studerande kan även använda 

tiden ombord till att utföra givna projekt- och övningsuppgifter. 

Handledare Handledare utbildas för fartygsförlagd utbildning. I handledarens 

uppgifter ingår att utveckla och övervaka de studerandes inlärning 

ombord tillsammans med praktikansvarig. 

 Högskolan erbjuder utbildning av de befäl som avses vara handledare 

för skolans studerande under fartygsförlagd utbildning. Denna 

handledarutbildning är utformad efter kraven och intentionerna i 

STCW-konventionen. 

Handledarutbildningar kan arrangeras i samband med andra kurser 

som hålls för befäl. 

 Huvudsyfte med handledarkursen är att ge blivande handledare 

beredskap att handleda studerande i samband med fartygsförlagd 

utbildning. I kursen presenteras exempel på det material som ska 

dokumentera de studerandes färdighetsträning samt säkerställs 

handledarens förståelse av intentionerna i STCW-koden och 

behörighetsförordningen. Ett annat syfte är att informera om det 

kommunikations- och kontrollsystem som ska finnas mellan fartyg och 

högskolan. 
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Praktikbok Den fartygsförlagda utbildningen styrs av praktikböcker som följer 

STCW och godkänts av Trafiksäkerhetsverket. Praktikperioden indelas 

i en första 180 dagars manskapspraktik och i därpå följande 180 

dagars befälspraktik. Verkställighetsansvarig för fartygsförlagd 

utbildning är praktikansvarig.  

 Tiden för fartygsförlagd utbildning ombord antecknas i praktikbok och 

praktikintyg och signeras och stämplas av fartygets befälhavare samt 

praktikansvarig. 

Ersättning De studerande på fartygsförlagd utbildning erhåller, om inte lön 

betalas av arbetsgivaren, studiebidrag enligt gällande regler. 

Utvärdering  Uppföljning och utvärdering av fartygsförlagd utbildning sker med 

hjälp av utvärderingsblanketter, se nedan, som handledaren och den 

studerande ifyller och sänder till praktikansvarig för utvärdering. 

Bedömning Praktiken bedöms godkänd/underkänd. 

Den studerande ska uppvisa praktikböcker för praktikansvarig för 

godkännande. 

Registrering Genomförd fartygsförlagd utbildning införs i de studerandes 

praktikregister och studiekort. 

 De utförda uppgifterna ombord noteras i praktikböckerna genom 

underteckning av den ansvariga handledaren. 

 Praktikansvarig upprätthåller förteckning över studerandes framsteg 

på sina respektive arbetsplatser. Vid 180 dagar fullgjord handledd 

manskapspraktik och 180 dagar befälspraktik noteras detta i 

studerandes studiekort. 

Blanketter B.1.3.3-b Studerandes utvärdering av fartygsförlagd praktik 

B.1.3.3-c Handledarrapport 
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